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ZARZĄDZENIE NR 8 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 19 czerwca  2008 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji urzędów i izb skarbowych  

oraz nadania im statutów 
 

Na podstawie art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2006 r. w sprawie organizacji 

urzędów i izb skarbowych oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 7, poz. 55 i z 

2007 r. Nr 7, poz. 36) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 „STATUT URZĘDU SKARBOWEGO” w § 1 ust. 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„3.  W urzędzie skarbowym tworzy się komórkę audytu wewnętrznego, chyba Ŝe 

naczelnik urzędu skarbowego w porozumieniu z dyrektorem izby skarbowej podejmie 

decyzję o prowadzeniu audytu wewnętrznego w urzędzie skarbowym przez audytora 

wewnętrznego zatrudnionego w izbie skarbowej.”;  

2) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 lipca 2008 r. 

 

 
Minister Finansów 

 
Jan Vincent-Rostowski 

 
 
 
 
          
 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 oraz 
z 2005 r. Nr 183, poz. 1538. 
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Załącznik do zarządzenia nr 8 Ministra Finansów z 
dnia 19 czerwca 2008 r. (poz. 45) 

 

 

WYKAZ SIEDZIB OŚRODKÓW ZAMIEJSCOWYCH IZB SKARBOWYCH 

  1) Izba Skarbowa w Warszawie - Ośrodki w Ciechanowie, Radomiu i Siedlcach; 
  2) Izba Skarbowa w Białymstoku - Ośrodek w Suwałkach; 
  3) Izba Skarbowa w Katowicach - Ośrodki w Bielsku-Białej i Częstochowie; 
  4) Izba Skarbowa w Krakowie - Ośrodki w Nowym Sączu i Tarnowie; 
  5) Izba Skarbowa w Lublinie - Ośrodek w Zamościu; 
  6) Izba Skarbowa w Łodzi - Ośrodki w Piotrkowie Trybunalskim i Sieradzu; 
  7) Izba Skarbowa w Olsztynie - Ośrodek w Elblągu; 
  8) Izba Skarbowa w Poznaniu - Ośrodki w Kaliszu i Pile; 
  9) Izba Skarbowa w Rzeszowie - Ośrodek w Krośnie; 
10) Izba Skarbowa we Wrocławiu - Ośrodki w Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu; 
11) Izba Skarbowa w Zielonej Górze - Ośrodek w Gorzowie Wielkopolskim. 
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UZASADNIENIE 
 

Zarządzenie Nr 13 Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2006 r. w sprawie organizacji urzędów 

i izb skarbowych oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 7, poz. 55 z późn. zm.) wydane 

zostało na podstawie delegacji ustawowej dla Ministra Finansów zawartej w art. 5 ust. 10 ustawy 

z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach skarbowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz.1267, z późn. 

zm.).  

Projektowane zmiany ww. zarządzenia dotyczą likwidacji funkcjonującego przy Izbie 

Skarbowej w Szczecinie Ośrodka Zamiejscowego w Koszalinie. Przyjęta w województwie 

zachodniopomorskim polityka kadrowa, w tym potrzeba zmniejszenia kosztów funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych administracji podatkowej, problemy z zachowaniem jednolitej linii 

orzeczniczej oraz trudności natury organizacyjnej spowodowały niemoŜność właściwej realizacji 

statutowych zadań przez ten ośrodek.   

PowyŜsze uzasadnia wniosek Dyrektora Izby Skarbowej w Szczecinie o likwidację Ośrodka 

Zamiejscowego w Koszalinie, przy czym dotychczasowe zadania Ośrodka realizowane będą w Izbie 

Skarbowej w Szczecinie.  

Projekt dostosowuje równieŜ regulację § 1 ust. 3 załącznika nr 2 do zarządzenia „Statut urzędu 

skarbowego”, dotyczącą funkcjonowania komórki audytu wewnętrznego w urzędzie skarbowym, do 

obowiązujących przepisów. W związku z wejściem w Ŝycie z dniem 29 grudnia 2006 r. nowelizacji 

art. 51 ust. 12 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 

późn. zm.), dokonanej przez art. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie ustawy 

o finansach publicznych oraz  niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 1832), nie jest juŜ 

wymagana zgoda Ministra Finansów na prowadzenie audytu wewnętrznego w urzędach skarbowych 

(jednostki nadzorowane) przez audytorów wewnętrznych zatrudnionych w izbach skarbowych 

(jednostki nadzorujące). 

Data wejścia w Ŝycie zarządzenia – 1 lipca 2008 r. wynika z przyczyn organizacyjno - 

technicznych. 

 
 
 

 

 

 




